[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Медведского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.12.2023  № 161
с. Медведь

	О закладке и ведении  похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 годы                  в электронной форме

На основании   статьи  8 Федерального закона от 07.07.2003 года                        № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,  в целях закладки похозяйственных книг по Медведскому сельскому поселению Шимского района Новгородской области,  и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Медведского сельского поселения, Администрация Медведского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать закладку похозяйственных книг на территории Медведского сельского поселения на период 2024 - 2028 гг. и осуществлять ведение похозяйственных книг в течение 5 (пяти) лет в электронной форме в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,   с автоматически сформированными номерами книг в информационной системе по населенным пунктам Медведского сельского поселения, приложение 1.

2. Информацию в похозяйственные книги в электронной форме производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе  главой личного подсобного хозяйства (далее ЛПХ)  или членами ЛПХ.
3. Осуществлять сбор сведений о ЛПХ ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ  в период с 10 января по 15 февраля.

4. При ведении  электронных похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Ответственным за ведение похозяйственных книг в электронной форме, уточнение содержащихся сведений о ЛПХ, в том числе за резервные копии таких книг на электронном носителе информации; за конфиденциальность информации, предоставляемой главой ЛПХ или членами ЛПХ, содержащейся в книге, ее сохранность и защиту персональных данных в соответствии с  законодательством Российской Федерации о персональных   данных назначить служащего 1 категории Администрации Медведского сельского поселения   Михайлову О.А.
	6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Медведского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://medvedskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru.
7. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 г.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                И.Н. Павлова

								Приложение № 1 к  Постановлению 								Администрации Медведского
								сельского поселения от 28.12.2023
								№ 161

Список населенных пунктов Медведского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	ОКТМО

	1.
	Большие Угороды
	49655435106

	2.
	Малые Угороды
	49655435166

	3.
	Вешка
	49655435121

	4.
	Высоково
	49655435131

	5.
	Закибье
	49655435141

	6.
	Клевенец
	49655435151

	7.
	Ушно
	49655435211

	8.
	Костково
	49655435156

	9.
	Ванец
	49655435111

	10.
	Сосенка
	49655435196

	11.
	Заречье
	49655435146

	12.
	Щелино
	49655435221

	13.
	Шарок
	49655435216

	14.
	Взъезды
	49655435126

	15.
	Старый Медведь
	49655435206

	16.
	Нижний Прихон
	49655435181

	17.
	Раглицы
	49655435191

	18.
	Верхний Прихон
	49655435116

	19.
	Любач
	49655435161

	20.
	Медведь
	49655435101

	21.
	Межник
	49655435171

	22.
	Менюша
	49655435176

	23.
	Новое веретье
	49655435186

	24.
	Старое Веретье
	49655435201

	25.
	Горное Веретье
	49655435136

image1.png